



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/10/2024  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000056/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000030  
Data: 19/09/2024 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/10/2024  
Comissão de Licitação: Portaria nº130/2024 - Comissão Permanente de Licitação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 08/10/2024 12:29:00 Abertura: 08/10/2024 12:30:00 Proposta: 08/10/2024 12:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE CARNES (CARNE BOVINA,CARNE SUINA,PEI- TO DE FRANGO E COXA E SOBRECOXA) P/CONSUMO DOS ALU NOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO NA MERENDA ESCOLAR,ATE A REALIZACAO DE LICITACAO, POR DISP.LI CITACAO DE ACORDO C/ART.24,INC.II,DA LEI 8.666

### Vencedores

Fornecedor: **004684 - ANDORINHA ALIMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	KG	BONOBOI IMA 14024	4.665,0000	4.665,0000	18,9800	88.541,7000
CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR,						Consumo
Total do Fornecedor						88.541,7000

Fornecedor: **018895 - TRISTAO ALIMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	KG	PASCAL	210,0000	210,0000	31,5000	6.615,0000
Alcatra, carne macia e com pouca gordura, congelada ou resfriada, com cor, sabor e odor característi						Consumo
00006	KG	PASCAL	200,0000	200,0000	21,0000	4.200,0000
COSTELINHA SUÍNA FRESCA PICADA EM PEDAÇOS MENORES, CONGELADA OU RESFRIADA, COM COR,						Consumo
00007	KG	PASCAL	2.775,0000	2.775,0000	24,0000	66.600,0000
COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA,						Consumo
00008	KG	PASCAL	925,0000	925,0000	24,0000	22.200,0000
COXÃO MOLE TAMBÉM CONHECIDO COMO CHÃ DE DENTRO COM FIBRAS CURTAS E MACIO, CONGELADA,						Consumo
00009	KG	AVIVAR	6.220,0000	6.220,0000	7,8900	49.075,8000
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, COM TEXTURA						Consumo
00011	KG	AVIVAR	150,0000	150,0000	18,7000	2.805,0000
LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA DEFUMADA, CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO EM SACOS PLÁSTICOS						Consumo
00012	KG	AVIVAR	5.745,0000	5.745,0000	14,9800	86.060,1000
PEITO DE FRANGO CONGELADO, CONGELADO, SEM OSSO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS						Consumo
00013	KG	AVIVAR	1.915,0000	1.915,0000	14,9800	28.686,7000
PEITO DE FRANGO CONGELADO, CONGELADO, SEM OSSO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS						Consumo
Total do Fornecedor						266.242,6000

Fornecedor: **030696 - SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	KG	BONOBOI IMA 14024	1.555,0000	1.555,0000	19,9900	31.084,4500
CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA SEM GORDURA DO TIPO ACÉM, PALETA, MÚSCULO, CONGELADA, COM COR,						Consumo
00005	KG	BONOBOI IMA 14024	3.220,0000	3.220,0000	16,1900	52.131,8000
CARNE SUÍNA (PERNIL) TRASEIRO SEM GORDURA, FRESCA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR						Consumo
00014	KG	AVIVAR SIF 960	600,0000	600,0000	7,4600	4.476,0000
SALSICHA TIPO HOT DOG, CONGELADA, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE						Consumo
Total do Fornecedor						87.692,2500

**Desclassificados por empate**



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/10/2024  
Folha: 2

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000056/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000030  
Data: 19/09/2024 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/10/2024  
Comissão de Licitação: Portaria nº130/2024 - Comissão Permanente de Licitação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 08/10/2024 12:29:00 Abertura: 08/10/2024 12:30:00 Proposta: 08/10/2024 12:30:00  
Objeto: AQUISICAO DE CARNES (CARNE BOVINA,CARNE SUINA,PEI- TO DE FRANGO E COXA E SOBRECOXA) P/CONSUMO DOS ALU NOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO NA MERENDA ESCOLAR,ATE A REALIZACAO DE LICITACAO, POR DISP.LI CITACAO DE ACORDO C/ART.24,INC.II,DA LEI 8.666

**Não houve empate**

### Desclassificados por Julgamento / Desistentes

**Não houve desclassificados / desistentes**

### Não apresentaram propostas

**Não houve valores zerados**

### Inaptos

**Não houve inaptos**

### Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002			160,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BACON, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO, COM O MÍNIMO DE GORDURA. REGISTRO NO IMA OU						
00010			170,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FRANGO CONGELADO PEÇA INTEIRA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA						

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos cárneos para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo-MG.